
〒920-0005　石川県金沢市高柳町9の1番地１
TEL.076-256-0560　FAX.076-256-0561

URL.http://ishikawa-railway.jp/

社員採用のご案内

未来へ伸びる 愛ある鉄道



現業部門

ＩＲいしかわ鉄道は、石川県、県内市町、地元企業等が出資し、2012年８月に誕生した鉄道会社です。2015年３月
１４日より、ＪＲ北陸線の金沢駅－倶利伽羅駅間の鉄道事業を引き継いで運行しています。社名は多くの公募の中
から選ばれたもので、「Ishikawa Railway」の頭文字から名付けられました。“愛（Ｉ）ある（Ｒ）”鉄道として、県民
の皆さまに親しまれる鉄道会社を目指しています。

「ＩＲ」をモチーフに、当社と地
域の発展を、未来へ向かって
伸びていく線路のイメージで
表現しています。

ロゴマーク
空色のような明るい青色を採
用しています。未来へ向かっ
て何事にも積極果敢に取り組
み、困難を乗り越えていくとい
う思いを表現しています。

コーポレートカラー

IRいしかわ鉄道株式会社
2012年8月28日
代表取締役社長　七野 利明
石川県金沢市高柳町9の1番地１
20億600万円
石川県、金沢市、津幡町、
公益財団法人石川県市町村振興協会、民間企業

アイアール

社 　 名
設 立 日
代 表 者
本店所在地
資 本 金 額
株 主

鉄道事業、旅行業、広告宣伝業　等

金沢駅～倶利伽羅駅間　17.8km

5駅（金沢駅、東金沢駅、森本駅、津幡駅、倶利伽羅駅）

10人（2019年4月1日現在）

141人（2019年4月1日現在）

事 業 内 容

営 業 区 間

駅 数

役 員 数

従 業 員 数

会社概要

組織図

取締役会長 代表取締役
社長 常務取締役 取締役

取締役会

金沢駅

JR北陸線
JR七尾線 JRが引き続き運行

JRが引き続き運行 あいの風とやま鉄道

至七尾

東金沢駅 森本駅 津幡駅 俱利伽羅駅

監 査 役

本社部門

安全推進室

IRいしかわ鉄道は、
県民皆さまの手で作り支える、
県民皆さまの鉄道です。

お客様のニーズに対する最善策を常に考え、利用実態に即して利便性を追求します。

輸送の安全こそが最も重要なサービスであると
いう認識の下、安全の確保を最優先とします。

地域振興に資するよう住民の方の利用促進に
努め、安定的な経営を実現します。

社 名

至
福
井

至
富
山

2022年度の北陸新幹線敦賀延伸後は、金沢から福井県境までが経営区間に加わり、
さらに大きくなって成長していきます！

経営戦略室

駅

運転センター

施設センター

電気センター

運 輸 課

施 設 課

電 気 課

指 令 所

総務企画課

営業事業課

運 輸 部

総務企画部



現業部門

ＩＲいしかわ鉄道は、石川県、県内市町、地元企業等が出資し、2012年８月に誕生した鉄道会社です。2015年３月
１４日より、ＪＲ北陸線の金沢駅－倶利伽羅駅間の鉄道事業を引き継いで運行しています。社名は多くの公募の中
から選ばれたもので、「Ishikawa Railway」の頭文字から名付けられました。“愛（Ｉ）ある（Ｒ）”鉄道として、県民
の皆さまに親しまれる鉄道会社を目指しています。

「ＩＲ」をモチーフに、当社と地
域の発展を、未来へ向かって
伸びていく線路のイメージで
表現しています。

ロゴマーク
空色のような明るい青色を採
用しています。未来へ向かっ
て何事にも積極果敢に取り組
み、困難を乗り越えていくとい
う思いを表現しています。

コーポレートカラー

IRいしかわ鉄道株式会社
2012年8月28日
代表取締役社長　七野 利明
石川県金沢市高柳町9の1番地１
20億600万円
石川県、金沢市、津幡町、
公益財団法人石川県市町村振興協会、民間企業

アイアール

社 　 名
設 立 日
代 表 者
本店所在地
資 本 金 額
株 主

鉄道事業、旅行業、広告宣伝業　等

金沢駅～倶利伽羅駅間　17.8km

5駅（金沢駅、東金沢駅、森本駅、津幡駅、倶利伽羅駅）

10人（2019年4月1日現在）

141人（2019年4月1日現在）

事 業 内 容

営 業 区 間

駅 数

役 員 数

従 業 員 数

会社概要

組織図

取締役会長 代表取締役
社長 常務取締役 取締役

取締役会

金沢駅

JR北陸線
JR七尾線 JRが引き続き運行

JRが引き続き運行 あいの風とやま鉄道

至七尾

東金沢駅 森本駅 津幡駅 俱利伽羅駅

監 査 役

本社部門

安全推進室

IRいしかわ鉄道は、
県民皆さまの手で作り支える、
県民皆さまの鉄道です。

お客様のニーズに対する最善策を常に考え、利用実態に即して利便性を追求します。

輸送の安全こそが最も重要なサービスであると
いう認識の下、安全の確保を最優先とします。

地域振興に資するよう住民の方の利用促進に
努め、安定的な経営を実現します。

社 名

至
福
井

至
富
山

2022年度の北陸新幹線敦賀延伸後は、金沢から福井県境までが経営区間に加わり、
さらに大きくなって成長していきます！

経営戦略室

駅

運転センター

施設センター

電気センター

運 輸 課

施 設 課

電 気 課

指 令 所

総務企画課

営業事業課

運 輸 部

総務企画部



■職種

※入社後、鉄道の運行に必要な専門的知識・技能の習得を図るため、ほかの鉄道会社へ出向し研修を受けることもあります。

駅務員

車両のドアの開閉、車内での案内
車　掌

車両の運転
運転士

きっぷの販売、改札、お客様への案内・
アナウンス、構内の信号・ポイント操作

●線路の検査・レールや
まくらぎの交換

●トンネルや橋りょうの
　検査・補修

●電車を走らせるための
電線等設備の検査・補修

●信号機や踏切等の
設備の検査・補修

●鉄道車両の検査、整備
・電気機器の定期測定
・摩耗品の確認、取替
・座席などサービス部品の確認

■先輩社員の声 IRいしかわ鉄道で働く先輩社員に、
業務内容や仕事のやりがいを聞いてみました。

運輸部門

Kuroda Eri黒田 英里
運転センター 車掌 Q.志望動機は？

A. 父が鉄道好きで、その影響から幼少時から鉄道に興味がありました。当社の会社
説明会に参加し、地域の活動やイベントに積極的に参加する会社の方針や、同
世代が多く、職場の雰囲気の良さに惹かれ、IRいしかわで働きたいと思いました。

Q.現在はどんな仕事をされていますか？
A. 列車に乗務し、ドアの開閉や、車内放送などを担当しています。また、車内も巡回
して、きっぷを販売したり、お客さまのお問い合わせにお応えしたりして、車内の
環境を良く保ち、お客さまに快適にご利用いただけるよう努めています。

Q.どんな時にやりがいを感じる？
A. 日々の乗務の中で、お客さまからねぎらいのお言葉をいただいた時などにや
りがいを感じます。

Q.休日の過ごし方は？
A. シフト制での勤務ですが、シフトに合わせ事前
に予定を立てられるので、土日など友人と休
みが合う際には、一緒にカフェに行ったりし、
平日休みの際は、お店がすいているので、一
人でゆっくりとショッピングを楽しむなど過ごし
ています。

出社・出勤点呼7:10

乗務点呼8:00
金沢～富山
乗務1往復

8:50

休憩12:40

14:00 金沢～富山 乗務1往復

休憩17:00

終了点呼、退社22:20

金沢～富山 乗務1往復18:40

黒
田
さ
ん
の

あ
る
日
の
勤
務

2017年 4月　入社
2017年 4月～JR西日本で

研修（小松駅）
2017年11月～津幡駅営業係
2018年 1月～運転センター

車掌

経歴

津幡駅 営業係
就職先を決めるに当たり、当社で働く先輩に相談したところ、若い人が多い職場
で、活気があると聞きました。高校生の頃毎日列車で通学していたため、鉄道が
身近だったことと、地元で働きたいという思いに加え、先輩の声が決め手とな
り、当社への就職を決めました。

Q.現在はどんな仕事をされていますか？
窓口でのきっぷの販売や改札、精算をするほか、電話応対や遺失物の取扱いなども行いま
す。また、夜間工事があるときは、普段は自動の線路の信号ポイントを手動で操作します。

Q.どんな時にやりがいを感じる？
日々利用いただいているお客さまに顔を覚えていただき、また、「ありがとう」などお言葉
をいただいた際に、地域に密着した仕事であること
を実感し、仕事に対する充実感につながっています。

Q.休日の過ごし方は？
おしゃれをするのが好きなので、休日には同僚や友人と一緒
におしゃれをして買い物などに出かけます。まとまった休みが
とれたときには、旅行をしたりしてリフレッシュしています。

2016年 4月　入社
2016年 4月～JR西日本で

研修（小松駅）
2016年12月～津幡駅営業係

経歴

Maeda Yu前田 悠

出社・業務引き継ぎ8:30

窓口での
きっぷ販売・改札

9:10

休憩12:00

窓口での
きっぷ販売・改札

13:00

休憩17:00

窓口・改札業務終了23:00

休憩・就寝24:00

起床・窓口営業開始準備4:45

窓口でのきっぷ販売・改札5:30

翌日はお休み

業務引き継ぎ、退社10:00

前
田
さ
ん
の

あ
る
日
の
勤
務

Q.志望動機は？
A.

A.

A.

A.

2013.4月入社
白瀬 玲音

2015.4月入社
尾山 阿喜

2013.4月入社
遠水 早紀 鉄道車両部門 2019.4月入社

松本 啓汰

施 設 部 門 電 気 部 門



■職種

※入社後、鉄道の運行に必要な専門的知識・技能の習得を図るため、ほかの鉄道会社へ出向し研修を受けることもあります。

駅務員

車両のドアの開閉、車内での案内
車　掌

車両の運転
運転士

きっぷの販売、改札、お客様への案内・
アナウンス、構内の信号・ポイント操作

●線路の検査・レールや
まくらぎの交換

●トンネルや橋りょうの
　検査・補修

●電車を走らせるための
　電線等設備の検査・補修

●信号機や踏切等の
　設備の検査・補修

●鉄道車両の検査、整備
・電気機器の定期測定
・摩耗品の確認、取替
・座席などサービス部品の確認

■先輩社員の声 IRいしかわ鉄道で働く先輩社員に、
業務内容や仕事のやりがいを聞いてみました。

運輸部門

Kuroda Eri黒田 英里
運転センター 車掌 Q.志望動機は？

A. 父が鉄道好きで、その影響から幼少時から鉄道に興味がありました。当社の会社
説明会に参加し、地域の活動やイベントに積極的に参加する会社の方針や、同
世代が多く、職場の雰囲気の良さに惹かれ、IRいしかわで働きたいと思いました。

Q.現在はどんな仕事をされていますか？
A. 列車に乗務し、ドアの開閉や、車内放送などを担当しています。また、車内も巡回
して、きっぷを販売したり、お客さまのお問い合わせにお応えしたりして、車内の
環境を良く保ち、お客さまに快適にご利用いただけるよう努めています。

Q.どんな時にやりがいを感じる？
A. 日々の乗務の中で、お客さまからねぎらいのお言葉をいただいた時などにや
りがいを感じます。

Q.休日の過ごし方は？
A. シフト制での勤務ですが、シフトに合わせ事前
に予定を立てられるので、土日など友人と休
みが合う際には、一緒にカフェに行ったりし、
平日休みの際は、お店がすいているので、一
人でゆっくりとショッピングを楽しむなど過ごし
ています。

出社・出勤点呼7:10

乗務点呼8:00
金沢～富山
乗務1往復

8:50

休憩12:40

14:00 金沢～富山 乗務1往復

休憩17:00

終了点呼、退社22:20

金沢～富山 乗務1往復18:40

黒
田
さ
ん
の

あ
る
日
の
勤
務

2017年 4月　入社
2017年 4月～JR西日本で

研修（小松駅）
2017年11月～津幡駅営業係
2018年 1月～運転センター

車掌

経歴

津幡駅 営業係
就職先を決めるに当たり、当社で働く先輩に相談したところ、若い人が多い職場
で、活気があると聞きました。高校生の頃毎日列車で通学していたため、鉄道が
身近だったことと、地元で働きたいという思いに加え、先輩の声が決め手とな
り、当社への就職を決めました。

Q.現在はどんな仕事をされていますか？
窓口でのきっぷの販売や改札、精算をするほか、電話応対や遺失物の取扱いなども行いま
す。また、夜間工事があるときは、普段は自動の線路の信号ポイントを手動で操作します。

Q.どんな時にやりがいを感じる？
日々利用いただいているお客さまに顔を覚えていただき、また、「ありがとう」などお言葉
をいただいた際に、地域に密着した仕事であること
を実感し、仕事に対する充実感につながっています。

Q.休日の過ごし方は？
おしゃれをするのが好きなので、休日には同僚や友人と一緒
におしゃれをして買い物などに出かけます。まとまった休みが
とれたときには、旅行をしたりしてリフレッシュしています。

2016年 4月　入社
2016年 4月～JR西日本で

研修（小松駅）
2016年12月～津幡駅営業係

経歴

Maeda Yu前田 悠

出社・業務引き継ぎ8:30

窓口での
きっぷ販売・改札

9:10

休憩12:00

窓口での
きっぷ販売・改札

13:00

休憩17:00

窓口・改札業務終了23:00

休憩・就寝24:00

起床・窓口営業開始準備4:45

窓口でのきっぷ販売・改札5:30

翌日はお休み

業務引き継ぎ、退社10:00

前
田
さ
ん
の

あ
る
日
の
勤
務

Q.志望動機は？
A.

A.

A.

A.

2013.4月入社
白瀬 玲音

2015.4月入社
尾山 阿喜

2013.4月入社
遠水 早紀 鉄道車両部門 2019.4月入社

松本 啓汰

施 設 部 門 電 気 部 門



■先輩社員の声 IRいしかわ鉄道で働く先輩社員に、
業務内容や仕事のやりがいを聞いてみました。

待 遇 初任給などについてお伝えします。（2019年4月1日以降）

（注）学校卒業後、職務経験など一定の経歴がある場合は、所定の金額が加算されます。

初任給

お問い合わせは

IRいしかわ鉄道株式会社 総務企画課

諸 手 当

【福利厚生】大学卒

短期大学卒

高等学校卒

〒920-0005　石川県金沢市高柳町９の１番地１
TEL.076-256-0560　FAX.076-256-0561
URL.http://ishikawa-railway.jp/

178,000円

160,000円

149,000円

賞与・扶養手当・通勤手当・住居手当等をそれぞれの支給条件
に応じて支給します。

●結婚祝金、出産祝金、傷病見舞金などを支給する慶弔見
　舞金制度があります。
●法定の健康診断を行うとともに、各種の健康相談なども
　実施しています。
●社員の元気回復や自己啓発等の活動に対する助成制度
があります。

【職業能力の開発】
●入社後、鉄道の運行に必要な専門知識、技術の習得を図
るため、当社以外の鉄道会社へ出向し、研修を受けること
があります。

●会社の業務に特に役立つ資格を取得した場合等には、社
　員表彰を実施します。
●毎年度、定期的に所属長による将来のキャリア等につい
ての面談を実施します。

勤務時間
（ただし1カ月単位の変形労働時間制、交替制となります。また、
就業場所、仕事内容によって異なります。）

休 日
4週8休を基本に、会社が指定します（年間休日数119日）。

休 暇 等
年次有給休暇のほか、特別休暇（結婚、忌引等）、介護休暇、子の
看護休暇、育児休業・介護休業制度などがあります。

Oyama Aki尾山 阿喜
電気センター 電気係

もともと地元に貢献できる職業に就きたいと思っていました。自身も通学で利用
していた路線が、就職とほぼ同時期にIRいしかわ鉄道としての開業だったので、
IRいしかわ鉄道とともに歩んでいきたいと思い、入社を志望しました。

Q.現在はどんな仕事をされていますか？
A. 列車が安全に走行するうえで必要不可欠な、電車線等電力設備の保守・管理を
メインに行っています。

Q.どんな時にやりがいを感じる？
A. 自身も通勤に利用していますが、その中で、遅延や事故なく地元の交通の要とし

てお客様に必要としていただいている状況を目にし、自分の仕事が安全な定時
運行に貢献していると実感し、やりがいを感じ
ています。

Q.休日の過ごし方は？
A. 同年代の同僚が多いので、休日や仕事の後に

一緒に食事したりしています。映画鑑賞が趣味
で、休みの日は主に映画館通いをしています。

2015年 4月　入社
2015年 4月～JR西日本で研修
2015年 9月～電気センター

電気係

経歴

Tokuno Hirofumi得能 大史
施設センター 施設係 Q.志望動機は？

地元に貢献できる先で働きたいという思いと、同期や年齢の近い同僚が多い職
場に憧れがあり、その両方を満たしているIRいしかわ鉄道を志望しました。

Q.現在はどんな仕事をされていますか？
主に、列車が走る線路の保守や検査、使用する材料の管理、工事の発注などを
しています。線路に異常があれば現場に赴いて調査を行い、必要な修理をする
ことで、乗り心地のよい線路を維持しています。線路の状態が悪化すると、列車
が左右に揺れたり脱線に至ってしまったりすることがあるので、適切な維持管理
を行っています。

Q.どんな時にやりがいを感じる？
線路の保守・検査など自分が作業に携わった個所の状態がよくなり、また、保た
れることが、運行の安全に直結していることを実感しています。上司や先輩が、
自分の仕事ぶりをしっかりと評価してくれるこ
とがモチベーションにつながっています。

Q.休日の過ごし方は？
家にいるよりもマイペースに外で過ごすこと
が好きなので、休日にはSNSで話題のスポッ
トなどを調べてふらっと訪れてみたり、ドライブ
をして過ごします。

出社8:00

始業点呼8:20
書類作成・打ち合わせ9:00

休憩12:00

現場での検査等13:00

書類整理等16:30

終礼、退社17:20

得
能
さ
ん
の

あ
る
日
の
勤
務

2017年 4月　入社
2017年 4月～施設センター

施設係

経歴

Q.志望動機は？
A.

A.

A.

A.

A.

Nakamura Hiroki中村 光毅
運転センター 運転士 Q.志望動機は？

A. 高校通学時に毎日鉄道を利用する中で、運転士の、お客様の安全を守るための
きっちりした視差確認の動作がかっこよく、憧れたのがきっかけです。

Q.現在はどんな仕事をされていますか？
A. 主に金沢‐富山間の列車の運転を行っています（連結や点検も行います）。

Q.どんな時にやりがいを感じる？
A. 適度な緊張感を持ってお客様を目的地まで送り届けることができたとき充実感
があります。また、沿線の子供などに手を振ってもらえた時に嬉しい気持ちにな
ります。

Q.休日の過ごし方は？
A. 家族で過ごします。子どもと

公園で遊んで、その笑顔に
癒されています。

出社・点呼12:05
金沢～富山 乗務1往復

休憩16:00

金沢～富山 乗務1往復18:00

休憩・就寝22:00

出区点検（車両の点検）4:20
起床3:30

金沢～富山 乗務1往復5:00

翌日はお休み
終了点呼、退社12:00

中
村
さ
ん
の

あ
る
日
の
勤
務

2013年 4月　入社
2013年 4月～JR西日本で

研修（七尾駅など）
2015年 3月～運転センター車掌
2017年 9月～運転センター

運転士見習
2018年 5月～運転センター運転士

経歴

9:00～18:00

出社8:00

朝礼8:20

図面の作成9:00

資材の発注11:00

休憩12:00

打ち合わせ13:00

現場で調査13:30

帰社16:20

調査まとめ16:30

終礼、退社17:20

尾
山
さ
ん
の

あ
る
日
の
勤
務



■先輩社員の声 IRいしかわ鉄道で働く先輩社員に、
業務内容や仕事のやりがいを聞いてみました。

待 遇 初任給などについてお伝えします。（2020年4月1日以降）

（注）学校卒業後、職務経験など一定の経歴がある場合は、所定の金額が加算されます。

初任給

お問い合わせは

IRいしかわ鉄道株式会社 総務企画課

諸 手 当

【福利厚生】大学卒

短期大学卒

高等学校卒

〒920-0005　石川県金沢市高柳町９の１番地１
TEL.076-256-0560　FAX.076-256-0561
URL.http://ishikawa-railway.jp/

179,200円

161,200円

150,000円

賞与・扶養手当・通勤手当・住居手当等をそれぞれの支給条件
に応じて支給します。

●結婚祝金、出産祝金、傷病見舞金などを支給する慶弔見
　舞金制度があります。
●法定の健康診断を行うとともに、各種の健康相談なども
　実施しています。
●社員の元気回復や自己啓発等の活動に対する助成制度
　があります。

【職業能力の開発】
●入社後、鉄道の運行に必要な専門知識、技術の習得を図
　るため、当社以外の鉄道会社へ出向し、研修を受けること
　があります。
●会社の業務に特に役立つ資格を取得した場合等には、社
員表彰を実施します。

●毎年度、定期的に所属長による将来のキャリア等につい
ての面談を実施します。

勤務時間
（ただし1カ月単位の変形労働時間制、交替制となります。また、
就業場所、仕事内容によって異なります。）

休 日
4週8休を基本に、会社が指定します（年間休日数119日）。

休 暇 等
年次有給休暇のほか、特別休暇（結婚、忌引等）、介護休暇、子の
看護休暇、育児休業・介護休業制度などがあります。

Oyama Aki尾山 阿喜
電気センター 電気係

もともと地元に貢献できる職業に就きたいと思っていました。自身も通学で利用
していた路線が、就職とほぼ同時期にIRいしかわ鉄道としての開業だったので、
IRいしかわ鉄道とともに歩んでいきたいと思い、入社を志望しました。

Q.現在はどんな仕事をされていますか？
A. 列車が安全に走行するうえで必要不可欠な、電車線等電力設備の保守・管理を
メインに行っています。

Q.どんな時にやりがいを感じる？
A. 自身も通勤に利用していますが、その中で、遅延や事故なく地元の交通の要とし

てお客様に必要としていただいている状況を目にし、自分の仕事が安全な定時
運行に貢献していると実感し、やりがいを感じ
ています。

Q.休日の過ごし方は？
A. 同年代の同僚が多いので、休日や仕事の後に

一緒に食事したりしています。映画鑑賞が趣味
で、休みの日は主に映画館通いをしています。

2015年 4月　入社
2015年 4月～JR西日本で研修
2015年 9月～電気センター

電気係

経歴

Tokuno Hirofumi得能 大史
施設センター 施設係 Q.志望動機は？

地元に貢献できる先で働きたいという思いと、同期や年齢の近い同僚が多い職
場に憧れがあり、その両方を満たしているIRいしかわ鉄道を志望しました。

Q.現在はどんな仕事をされていますか？
主に、列車が走る線路の保守や検査、使用する材料の管理、工事の発注などを
しています。線路に異常があれば現場に赴いて調査を行い、必要な修理をする
ことで、乗り心地のよい線路を維持しています。線路の状態が悪化すると、列車
が左右に揺れたり脱線に至ってしまったりすることがあるので、適切な維持管理
を行っています。

Q.どんな時にやりがいを感じる？
線路の保守・検査など自分が作業に携わった個所の状態がよくなり、また、保た
れることが、運行の安全に直結していることを実感しています。上司や先輩が、
自分の仕事ぶりをしっかりと評価してくれるこ
とがモチベーションにつながっています。

Q.休日の過ごし方は？
家にいるよりもマイペースに外で過ごすこと
が好きなので、休日にはSNSで話題のスポッ
トなどを調べてふらっと訪れてみたり、ドライブ
をして過ごします。

出社8:00

始業点呼8:20
書類作成・打ち合わせ9:00

休憩12:00

現場での検査等13:00

書類整理等16:30

終礼、退社17:20

得
能
さ
ん
の

あ
る
日
の
勤
務

2017年 4月　入社
2017年 4月～施設センター

施設係

経歴

Q.志望動機は？
A.

A.

A.

A.

A.

Nakamura Hiroki中村 光毅
運転センター 運転士 Q.志望動機は？

A. 高校通学時に毎日鉄道を利用する中で、運転士の、お客様の安全を守るための
きっちりした視差確認の動作がかっこよく、憧れたのがきっかけです。

Q.現在はどんな仕事をされていますか？
A. 主に金沢‐富山間の列車の運転を行っています（連結や点検も行います）。

Q.どんな時にやりがいを感じる？
A. 適度な緊張感を持ってお客様を目的地まで送り届けることができたとき充実感
があります。また、沿線の子供などに手を振ってもらえた時に嬉しい気持ちにな
ります。

Q.休日の過ごし方は？
A. 家族で過ごします。子どもと

公園で遊んで、その笑顔に
癒されています。

出社・点呼12:05
金沢～富山 乗務1往復

休憩16:00

金沢～富山 乗務1往復18:00

休憩・就寝22:00

出区点検（車両の点検）4:20
起床3:30

金沢～富山 乗務1往復5:00

翌日はお休み
終了点呼、退社12:00

中
村
さ
ん
の

あ
る
日
の
勤
務

2013年 4月　入社
2013年 4月～JR西日本で

研修（七尾駅など）
2015年 3月～運転センター車掌
2017年 9月～運転センター

運転士見習
2018年 5月～運転センター運転士

経歴

9:00～18:00

出社8:00

朝礼8:20

図面の作成9:00

資材の発注11:00

休憩12:00

打ち合わせ13:00

現場で調査13:30

帰社16:20

調査まとめ16:30

終礼、退社17:20

尾
山
さ
ん
の

あ
る
日
の
勤
務



〒920-0005　石川県金沢市高柳町9の1番地１
TEL.076-256-0560　FAX.076-256-0561

URL.http://ishikawa-railway.jp/

社員採用のご案内

未来へ伸びる 愛ある鉄道




